
все публикуемые документы и электронная версия издания на интернет-сайте http://ozerskadm.ru

«Озерский вестник»  №54 (4179), 19 сентября 2024 года 1
№ 54 (4179)

ЧЕТВЕРГ
19 СЕНТЯБРЯ 2024 года

12+

Администрация Озерского городского округа
Постановление администрации от 09.09.2024 № 2457

О внесении изменений в постановление от 11.12.2023 № 3376 
«О поддержке инициативных проектов и продолжении

работы над ними»

Постановление администрации от 09.09.2024 № 2458
О внесении изменений в постановление от 04.09.2023 № 2407 

«О Порядке формирования муниципальных социальных
заказов на оказание муниципальных услуг в социальной 

сфере на территории Озерского городского округа, о форме и 
сроках формирования отчета об их исполнении»

В соответствии с Законом Челябинской области от 22.12.2020 № 288-ЗО «О некоторых 
вопросах правового регулирования отношений, связанных с инициативными проек-
тами, выдвигаемыми для получения финансовой поддержки за счет межбюджетных 
трансфертов из областного бюджета», решением Собрания депутатов Озерского город-
ского округа от 29.12.2020 № 232 «Об утверждении Положения о реализации Закона 
Челябинской области «О некоторых вопросах правового регулирования отношений, 
связанных с инициативными проектами, выдвигаемыми для получения финансовой 
поддержки за счет межбюджетных трансфертов из областного бюджета» на террито-
рии Озерского городского округа», на основании протокола заседания муниципаль-
ной конкурсной комиссии по проведению конкурсного отбора проектов инициативного 
бюджетирования от 22.08.2024 № 9, рассмотрев пояснительную записку Управления 
экономики администрации Озерского городского округа, п о с т а н о в л я ю: 
1. Внести в постановление от 11.12.2023 № 3376 «О поддержке инициативных проек-
тов и продолжении работы над ними» следующие изменения:
изложить строку 4 приложения «Инициативные проекты, прошедшие конкурсный от-
бор» в новой редакции (приложение).
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Озерский вестник» и разместить 
на официальном сайте органов местного самоуправления Озерского городского округа 
Челябинской области.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя гла-
вы Озерского городского округа Жмайло А.И.

Глава Озерского городского округа С.Н. Гергенрейдер

Приложение 
к постановлению администрации 

Озерского городского округа 
от 09.09.2024 № 2457

Инициативные проекты, прошедшие конкурсный отбор

№ 
пп

Наименование 
проекта

Меро-
приятия, 
подле-
жащие 

выполне-
нию 

в целях 
реали-
зации 

проекта

Стоимость проекта, рублей

Объем 
и виды 
работ в 
рамках 

трудового 
участия

Общая 
стои-
мость 

проекта

в том числе:

за счет 
областно-
го бюд-

жета

за счет 
местного 
бюджета

инициа-
тивные 
платежи

имуще-
ствен-

ное
участие

4

Ремонт коридо-
ров и лестнич-
ного пролета с 
заменой полов, 
потолка, осве-
щения, окон, 
дверей, ради-
аторов, элек-
тропроводки, 
перил, поруч-
ней, огражде-
ния и ремонтом 
стен, ступе-
ней и площа-
док в здании 
МСУ СОССЗН 
« О з е р с к и й 
Д о м - и н т е р -
нат для пре-
старелых и 
инвалидов» , 
расположен-
ного по адре-
су: Челябин-
ская область, 
г. Озерск, ул. 
Первомайская, 
д. 8

Р е м о н т 
внутрен-
них по-
мещений 
в зда-
нии МСУ 
СОССЗН 
« О з е р -
с к и й 
Дом-ин-
т е р н а т 
для пре-
старелых 
и инва-
лидов»

3 
98

4 
97

6,
38

3 
74

0 
33

2,
30

3 
74

4,
08

24
0 

90
0,

00

0,
00

с у б б о т -
ник (сбор 
и вывоз 
м у с о р а , 
н а в е д е -
ние по-
р я д к а 
п о с л е 
заверше-
ния стро-
ительных 
работ), 3 
часа, 21 
чел.

В целях приведения в соответствие с особенностями работы государственных, реги-

ональных и иных информационных систем, в соответствии с Федеральным законом 
от 13.07.2020 № 189-ФЗ «О государственном (муниципальном) социальном заказе на 
оказание государственных (муниципальных) услуг в социальной сфере» (далее - Фе-
деральный закон), Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 
Российской Федерации», постановлением администрации Озерского городского округа 
от 31.08.2023 № 2382 «Об организации оказания муниципальных услуг в социальной 
сфере при формировании муниципального социального заказа на оказание муници-
пальных услуг в социальной сфере на территории Озерского городского округа»
п о с т а н о в л я ю: 
1. Внести в постановление от 04.09.2023 № 2407 «О Порядке формирования муници-
пальных социальных заказов на оказание муниципальных услуг в социальной сфере на 
территории Озерского городского округа, о форме и сроках формирования отчета об их 
исполнении» следующие изменения: 
1) пункт 2 Порядка формирования муниципальных социальных заказов на оказание 
муниципальных услуг в социальной сфере на территории Озерского городского округа 
(далее - Порядок) изложить в следующей редакции: 
«2. Муниципальные социальные заказы формируются уполномоченным органом в со-
ответствии с настоящим Порядком по направлениям деятельности, определенными ча-
стями 2 и 2.1 статьи 28 Федерального закона.»;
2) пункт 13 Порядка изложить в следующей редакции: 
«13. В случае если значение показателя, указанного в подпункте «а» пункта 11 насто-
ящего Порядка, относится к категории «низкая», а значение показателя, указанного 
в подпункте «б» пункта 11 настоящего Порядка, относится к категории «незначитель-
ное», уполномоченный орган принимает решение о формировании муниципального за-
дания в целях исполнения муниципального социального заказа.
В случае если на протяжении 2 лет подряд, предшествующих дате формирования му-
ниципального социального заказа, значение показателя, указанного в подпункте «а» 
пункта 11 настоящего Порядка, относится к категории «низкая», а значение показате-
ля, указанного в подпункте «б» пункта 11 настоящего Порядка, относится к категории 
«незначительное», уполномоченный орган выносит на заседание общественного сове-
та вопрос об одобрении продолжения формирования муниципального задания в целях 
исполнения муниципального социального заказа.
В случае если значение показателя, указанного в подпункте «б» пункта 11 настоящего 
Порядка, относится к категории «значительное», уполномоченный орган принимает 
решение об осуществлении отбора исполнителей услуг в целях исполнения муници-
пального социального заказа вне зависимости от значения показателя, указанного в 
подпункте «а» пункта 11 настоящего Порядка.
В случае если значение показателя, указанного в подпункте «а» пункта 11 настоящего 
Порядка, относится к категории «высокая», а значение показателя, указанного в под-
пункте «б» пункта 11 настоящего Порядка, относится к категории «незначительное», 
и в отношении муниципальных услуг в социальной сфере в соответствии с законода-
тельством Российской Федерации проводится независимая оценка качества условий 
оказания муниципальных услуг в социальной сфере организациями в установленных 
сферах, уполномоченный орган принимает одно из следующих решений о способе ис-
полнения муниципального социального заказа на основании определенных по резуль-
татам такой оценки за последние 3 года показателей удовлетворенности условиями 
оказания муниципальных услуг в социальной сфере:
если указанные показатели составляют от 0 процентов до 51 процента (включительно), 
- решение о проведении отбора исполнителей услуг либо об обеспечении его осущест-
вления в целях исполнения муниципального социального заказа; 
если указанные показатели составляют от 51 процента до 100 процентов, - решение 
о формировании муниципального задания в целях исполнения муниципального соци-
ального заказа.
В случае если значение показателя, указанного в подпункте «а» пункта 11 настоящего 
Порядка, относится к категории «высокая», а значение показателя, указанного в под-
пункте «б» пункта 11 настоящего Порядка, относится к категории «незначительное», и 
в отношении муниципальных услуг в социальной сфере в соответствии с законодатель-
ством Российской Федерации независимая оценка качества условий оказания муници-
пальных услуг в социальной сфере не проводится, уполномоченный орган принимает 
решение о формировании муниципального задания в целях исполнения муниципаль-
ного социального заказа.
В случае если на протяжении 2 лет подряд, предшествующих дате формирования му-
ниципального социального заказа, с учетом решения, принятого уполномоченным ор-
ганом в соответствии с абзацем седьмым настоящего пункта, значение показателя, 
указанного в подпункте «а» пункта 11 настоящего Порядка, относится к категории 
«высокая», а значение показателя, указанного в подпункте «б» пункта 11 настоящего 
Порядка, относится к категории «незначительное», уполномоченный орган рассматри-
вает на заседании общественного совета вопрос о необходимости (об отсутствии необ-
ходимости) изменения способа определения исполнителей услуг в целях исполнения 
муниципального социального заказа.».
2. Форму муниципального социального заказа на оказание муниципальных услуг в со-
циальной сфере на территории Озерского городского округа на 20__ год и на плановый 
период 20__ - 20__ годов, являющуюся приложением к Порядку, изложить в новой 
редакции согласно приложению № 1 (приложение № 1). 
3. Форму отчета об исполнении муниципального социального заказа на оказание му-
ниципальных услуг в социальной сфере на территории Озерского городского округа 
изложить в новой редакции согласно приложению № 2 (приложение № 2).
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и распространяет свое 
действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2024.
5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Озерский вестник» и разместить 
на официальном сайте органов местного самоуправления Озерского городского округа 
Челябинской области.
6. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Озерского городского округа С.Н. Гергенрейдер



все публикуемые документы и электронная версия издания на интернет-сайте http://ozerskadm.ru

«Озерский вестник» №54 (4179), 19 сентября  2024 года2
Приложение № 1

к постановлению администрации 
Озерского городского округа от 09.09.2024 № 2458

ФОРМА
муниципального социального заказа на оказание муниципальных услуг в социальной сфере

на территории Озерского городского округа на 20__ год и на плановый период 20__ - 20__ годов

Муниципальный социальный заказ на оказание муниципальных 
услуг в социальной сфере на 20__ год и на плановый период 20___ - 20___ годов

на 1 _______________ 20___ г.
  Коды
Дата  
по ОКПО  

Уполномоченный орган
__________________________________________________________________________________

(полное наименование уполномоченного органа) Глава БК  
Наименование бюджета   по ОКТМО  
Статус
Направление деятельности

I. Общие сведения о муниципальном социальном заказе на оказание муниципальных услуг в социальной сфере (далее - муниципальный социальный заказ) в очередном финансовом году и плановом периоде, а также за пределами 
планового периода
1. Общие сведения о муниципальном социальном заказе на 20__ год (на очередной финансовый год)

Наименование 
муниципальной 

услуги 
(укрупненной 

муниципальной 
услуги)

Год определения 
исполнителей 

муниципальных 
услуг 

(укрупненной 
муниципальной 

услуги)

Место оказания 
муниципальной 

услуги (укрупненной 
муниципальной 

услуги)

Показатель, характеризующий объем оказания 
муниципальной услуги (укрупненной муниципальной 

услуги)

Значение показателя, характеризующего объем оказания муниципальной услуги (укрупненной 
муниципальной услуги) по способам определения исполнителей муниципальной услуги (укрупненной 

муниципальной услуги)

наименование 
показателя

единица измерения

всего

из них

наименование код по
ОКЕИ

оказываемого 
муниципальными 

казенными 
учреждениями 
на основании 

муниципального 
задания

оказываемого 
муниципальными 
бюджетными и 
автономными 
учреждениями 
на основании 

муниципального 
задания

в соответствии с 
конкурсом

в соответствии
с социальными 
сертификатами

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

     
               
               
               

                     

2. Общие сведения о муниципальном социальном заказе на 20__ год (на 1-ый год планового периода)

Наименование му-
ниципальной услуги 
(укрупненной муни-
ципальной услуги)

Год определения 
исполнителей 

муниципальных 
услуг (укрупненной 

муниципальной 
услуги)

Место оказания 
муниципальной 

услуги (укрупнен-
ной муниципальной 

услуги)

Показатель, характеризующий объем оказания 
муниципальной услуги (укрупненной муници-

пальной услуги)

Значение показателя, характеризующего объем оказания муниципальной услуги (укрупненной муниципаль-
ной услуги) по способам определения исполнителей муниципальной услуги (укрупненной муниципальной 

услуги)

наименова-
ние показа-

теля

единица измерения

всего

из них

наименование код по 
ОКЕИ

оказываемого муници-
пальными казенными 
учреждениями на ос-
новании муниципаль-

ного задания

оказываемого муници-
пальными бюджетными 
и автономными учреж-
дениями на основании 
муниципального за-

дания

в соответствии 
с конкурсом

в соответствии с 
социальными серти-

фикатами

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

   
 

               
               
               

 
               
               
               

                     
                     
                     

3. Общие сведения о муниципальном социальном заказе на 20__ год (на 2-ой год планового периода)

Наименование 
муниципальной 
услуги (укруп-
ненной муници-
пальной услуги)

Год определения 
исполнителей му-

ниципальных услуг 
(укрупненной 

муниципальной 
услуги)

Место оказания 
муниципальной 

услуги (укрупнен-
ной муниципальной 

услуги)

Показатель, характеризующий объем оказания 
муниципальной услуги (укрупненной муниципаль-

ной услуги)

Значение показателя, характеризующего объем оказания муниципальной услуги (укрупненной муниципаль-
ной услуги) по способам определения исполнителей муниципальной услуги (укрупненной муниципальной 

услуги)

наименование 
показателя

единица измерения

всего

из них

наименование код по 
ОКЕИ

оказываемого муници-
пальными казенными 

учреждениями на осно-
вании муниципального 

задания

оказываемого муни-
ципальными бюджет-
ными и автономными 

учреждениями на 
основании муници-
пального задания

в соответствии 
с конкурсом

в соответствии с соци-
альными сертификатами

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

   

 
               
               
               

 
               
               
               

                     
                     
                     
                     

4. Общие сведения о муниципальном социальном заказе на 20__ - 20__ годы (на срок оказания муниципальных услуг за пределами планового периода)

Наименование 
муниципальной 

услуги (укрупнен-
ной муниципаль-

ной услуги)

Год определения 
исполнителей 

муниципальных 
услуг (укрупнен-
ной муниципаль-

ной услуги)

Место оказания 
муниципальной 

услуги (укрупнен-
ной муниципаль-

ной услуги)

Показатель, характеризующий объем оказания 
муниципальной услуги (укрупненной муниципаль-

ной услуги)

Значение показателя, характеризующего объем оказания муниципальной услуги (укрупненной муниципаль-
ной услуги) по способам определения исполнителей муниципальной услуги (укрупненной муниципальной 

услуги)

наименование 
показателя

единица измерения

все-
го

из них

наименование код по 
ОКЕИ

оказываемого муниципаль-
ными казенными учрежде-
ниями на основании муни-

ципального задания

оказываемого муниципаль-
ными бюджетными и авто-
номными учреждениями на 
основании муниципального 

задания

в соответствии 
с конкурсом

в соответствии с 
социальными сер-

тификатами

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

   

 
               
               
               

 
               
               
               

                     
                     
                     

II. Сведения об объеме оказания муниципальных услуг (укрупненной муниципальной услуги) в очередном финансовом году и плановом периоде, а также за пределами планового периода  

Наименование укрупненной муниципальной услуги «Реализация дополнительных общеразвивающих программ»  



все публикуемые документы и электронная версия издания на интернет-сайте http://ozerskadm.ru

«Озерский вестник»  №54 (4179), 19 сентября 2024 года 3
1. Сведения об объеме оказания муниципальных услуг (муниципальных услуг, составляющих укрупненную муниципальную услугу), на 20___ год (на очередной финансовый год)  

Наиме-
нова ние 
муни ци-
пальной 
услуги 
(муни 
ципаль-
ных 
услуг, 
состав-
ляю щих 
укруп 
нен ную 
муни ци-
пальную 
услугу)

Уни каль 
ный номер 
реестро-
вой за-
писи

Содержа-
ние муни-
ципальной 
услуги (му-
ниципаль 
ных) услуг 
в социаль-
ной сфере, 
состав-
ляющих 
укрупнен-
ную муни-
ципальную 
услугу

Условия 
(формы) 
оказа ния 
муници-
пальной 
услуги (му-
ниципаль 
ных услуг, 
состав 
ляющих 
укруп-
ненную 
муници-
паль ную 
услугу)

Катего рии 
потребите-
лей муни-
ципаль ных 
услуг (му-
ниципаль 
ных услуг, 
состав 
ляющих 
укруп-
ненную 
муници-
паль ную 
услугу)

Уполномо-
чен ный 
орган (ор-
ган, уполно 
моче нный 
на форми-
рование 
муниц 
ипального 
социально-
го заказа)

Срок 
оказа 
ния 
муници-
паль ной 
услуги 
(муни 
ципа 
льных 
услуг, 
состав 
ляю щих 
укруп 
нен ную 
муници-
паль ную 
услугу)

Год опре-
де ления 
испол 
нителей 
муници-
паль ных 
услуг 
(муници-
пальных 
услуг, 
состав-
ляющих 
укруп 
ненную 
муници-
пальную 
услугу)

Место 
оказа 
ния 
муни 
ци паль 
ной 
услуги 
(муни-
ципа 
льных 
услуг, 
состав-
ляю 
щих 
укруп-
нен 
ную 
муни 
ци паль 
ную 
услу 
гу)

Показатель, характеризую-
щий объем оказания муни-
ципальной услуги (муници-
пальных услуг, составляющих 
укрупненную муниципальную 
услугу)

Значение показателя, характеризующего объем ока-
зания муниципальной услуги (муниципальных услуг, 
составляющих укрупненную муниципальную услугу) 
по способам определения исполнителей муници-
пальных услуг (муниципальных услуг, составляющих 
укрупненную муниципальную услугу)

Предельные до-
пустимые воз-
можные откло-
нения от показа 
телей, харак-
теризующих 
объем оказания 
муниципальной 
услуги (муници-
пальных услуг, 
составляющих 
укрупнен ную 
муниципальную 
услугу), %

Наи-
менова 
ние 
пока 
зателя

единица изме-
рения

оказывае-
мого муни-
ципальными 
казенными 
учреж де-
ниями на 
основа нии 
муници 
пального 
задания

оказыва-
емого му-
ници паль 
ными бюд-
жет ными 
и автоном-
ными уч-
реждениями 
на основа 
нии муници 
пального 
задания

в соответ 
ствии с кон-
кур сом

в со-
ответ 
ствии 
с 
соци-
аль-
ными 
серти-
фика-
тами

Наи-
менова 
ние

код по 
ОКЕИ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

           
                   

               
               

   
               
               
               

           

   
               
               
               

   
               
               
               

Итого  

2. Сведения об объеме оказания муниципальных услуг (муниципальных услуг, составляющих укрупненную муниципальную услугу), на 20___ год (на 1-ый год планового периода)

Наиме 
нова ние 
муни ци-
паль ной 
услуги 
(муни 
ципаль 
ных 
услуг, 
состав 
ляю щих 
укруп 
нен ную 
муни ци-
паль ную 
услугу)

Уни 
каль 
ный 
номер 
реес 
тровой 
записи

Содержание 
муници 
пальной 
услуги (му-
ниципаль 
ных) услуг 
в социаль-
ной сфере, 
составляю-
щих укруп 
ненную 
муници 
пальную 
услугу

Усло вия 
(формы) 
оказа ния 
муници-
паль ной 
услуги 
(муници-
пальных 
услуг, 
состав-
ляющих 
укруп 
ненную 
муници-
пальную 
услугу)

Кате го-
рии потре 
бителей 
муни 
ципаль 
ных услуг 
(муници-
паль ных 
услуг, 
состав 
ляю щих 
укруп 
ненную 
муни ци-
паль ную 
услугу)

Упол 
номо 
ченный 
орган 
(орган, 
уполно-
мочен 
ный на 
форми-
рова ние 
муни 
ципаль-
ного соци 
аль ного 
заказа)

Срок 
оказа 
ния му-
ници-
паль-
ной 
услу ги 
(муни-
ципа 
льных 
услуг, 
состав-
ляю 
щих 
укруп-
нен 
ную 
муни 
ци паль 
ную 
услу 
гу)

Год опре 
деления 
испол 
нителей 
муни 
ципаль 
ных услуг 
(муни ци-
паль ных 
услуг, 
состав-
ляющих 
укруп 
ненную 
муни ци-
паль ную 
услугу)

Место оказа-
ния муници 
пальной 
услуги (му-
ниципальных 
услуг, со-
ставляющих 
укрупнен ную 
муници паль-
ную услугу)

Показатель, характеризующий 
объем оказания муниципаль-
ной услуги (муниципальных 
услуг, составляющих укруп-
ненную муниципальную услу-
гу)

Значение показателя, характеризующего объем оказания 
муниципальной услуги (муниципальных услуг, составля-
ющих укрупненную муниципальную услугу) по способам 
определения исполнителей муниципальных услуг (муници-
пальных услуг, составляющих укрупненную муниципаль-
ную услугу)

Предель 
ные допусти 
мые возмож 
ные 
Отклоне
ния от по-
каза телей, 
характе-
ризующих 
объем ока-
зания муни-
ци пальной 
услуги 
(муници 
пальных 
услуг, со-
ставляющих 
укрупнен-
ную муници 
пальную 
услугу)

наиме 
нова 
ние 
показа-
теля

единица изме-
рения

оказыва емого 
муници паль-
ными казен 
ными учреж 
дениями на 
основании 
муници паль-
ного задания

оказыва 
емого му-
ници паль 
ными бюд-
жет ными 
и автоном-
ными уч-
реждениями 
на основа 
нии муници 
пального 
задания

в соответ 
ствии с 
конкур 
сом

в соответ 
ствии с со-
циальными 
сертифика-
тами

Наиме 
нова 
ние

код по 
ОКЕИ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

             

                 
               
               

 
               
               
               

           

   
               
               
               

   
               
               
               

Итого

3. Сведения об объеме оказания муниципальных услуг (муниципальных услуг, составляющих укрупненную муниципальную услугу), на 20___ год (на 2-ой год планового периода)

Наи-
менова 
ние 
муни 
ципа 
льной 
услу ги 
(муни-
ципа 
льных 
услуг, 
состав-
ляю 
щих 
укруп-
нен 
ную 
муни 
ци 
паль 
ную 
услу 
гу)

Уни-
каль-
ный 
номер 
реест 
ровой 
записи

Содер-
жание 
муни 
ци-
паль-
ной 
услуги 
(му-
ници-
паль-
ных) 
услуг 
в соци 
альной 
сфере, 
состав-
ляю 
щих 
укруп-
нен 
ную 
муни 
ци-
паль-
ную 
услугу

Усло 
вия 
(фор 
мы) 
оказа 
ния 
муни 
ци паль 
ной 
услуги 
(му-
ници-
паль-
ных 
услуг, 
состав-
ляю 
щих 
укруп-
нен 
ную 
муни 
ци паль 
ную 
услу 
гу)

Кате 
гории 
потре-
бителей 
муници 
паль ных 
услуг 
(муни 
ципаль
ных 
услуг, 
состав 
ляю щих 
укруп 
ненную 
муници-
паль ную 
услугу)

Уполно-
мочен 
ный 
орган 
(орган, 
уполно 
мочен 
ный на 
форми 
рование 
муници-
паль ного 
соци-
ального 
заказа)

Срок 
оказа 
ния 
муни 
ципа 
льной 
услуги 
(муни-
ципа 
льных 
услуг, 
состав-
ляю 
щих 
укруп-
нен 
ную 
муни 
ци паль 
ную 
услу 
гу)

Год опре-
де ления 
испол-
нителей 
муници-
пальных 
услуг 
(муници-
пальных 
услуг, 
состав-
ляющих 
укруп-
ненную 
муници-
паль ную 
услугу)

Место ока-
зания муни-
ци пальной 
услуги 
(муници 
пальных 
услуг, со-
ставляющих 
укрупнен-
ную муници 
пальную 
услугу)

Показатель, характеризующий 
объем оказания муниципальной 
услуги (муниципальных услуг, 
составляющих укрупненную му-
ниципальную услугу)

Значение показателя, характеризующего объем оказания муници-
пальной услуги (муниципальных услуг, составляющих укрупненную 
муниципальную услугу) по способам определения исполнителей 
муниципальных услуг (муниципальных услуг, составляющих укруп-
ненную муниципальную услугу)

Предель ные 
допустимые 
возможные 
отклонения 
от показате 
лей, харак-
теризую-
щих объем 
оказания 
муниципаль-
ной услуги 
(муници 
пальных 
услуг, со-
ставляю щих 
укрупнен 
ную муни-
ципальную 
услугу)

наиме-
нова 
ние 
показа-
теля

единица измерения
оказывае-
мого муни-
ци пальны-
ми казен 
ными уч-
реждениями 
на основа 
нии муници 
пального 
задания

оказыва емого 
муниципальны-
ми бюджет ными 
и автоном ными 
учреждениями 
на основании 
муниципального 
задания

в соответ 
ствии 
с конкурсом

в соответ 
ствии 
с социаль 
ными серти-
фикатами

наиме-
нова 
ние

код по 
ОКЕИ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17



все публикуемые документы и электронная версия издания на интернет-сайте http://ozerskadm.ru

«Озерский вестник» №54 (4179), 19 сентября  2024 года4
     

     
 

 
               
               
               

                 
               

               

                   

           

   
               
               
               

   
               
               
               

Итого

4. Сведения об объеме оказания муниципальных услуг (муниципальных услуг, составляющих укрупненную муниципальную услугу), на 20__ - 20___ годы (на срок оказания муниципальной услуги за пределами планового 
периода)

Наиме 
нова ние 
муни ци-
паль ной 
услуги 
(муни 
ципаль 
ных 
услуг, 
состав 
ляю щих 
укруп 
ненную 
муници-
паль ную 
услугу)

Уни каль 
ный но-
мер рее-
стровой 
записи

Содержа-
ние муни 
ципаль-
ной 
услуги 
(муни ци-
пальных) 
услуг 
в соци 
альной 
сфере, 
состав-
ляю щих 
укруп 
нен ную 
муни ци-
пальную 
услугу

Условия 
(формы) 
оказания 
муници 
пальной ус-
луги (муни-
ципальных 
услуг, со-
ставляющих 
укрупнен-
ную муници 
пальную 
услугу)

Катего рии 
потребите-
лей муници 
пальных ус-
луг (муници 
пальных 
услуг, со-
ставляющих 
укрупнен-
ную муници 
пальную 
услугу)

Уполномо-
ченный орган 
(орган, упол-
номоченный 
на формиро 
вание муни-
ци пального 
социального 
заказа)

Срок 
оказа ния 
муни ци-
паль ной 
услуги 
(муни ци-
паль ных 
услуг, 
состав 
ляющих 
укруп 
ненную 
муници-
пальную 
услугу)

Год опре-
деления 
испол 
ните лей 
муни 
ципаль-
ных услуг 
(муни ци-
пальных 
услуг, 
состав-
ляю щих 
укруп нен 
ную муни 
ципаль-
ную услу 
гу)

Место 
оказа ния 
муни ци-
пальной 
услуги 
(муни ци-
пальных 
услуг, 
состав-
ляю щих 
укруп нен 
ную муни 
ципаль-
ную услу 
гу)

Показатель, характеризую-
щий объем оказания муни-
ципальной услуги (муници-
пальных услуг, составляющих 
укрупненную муниципальную 
услугу)

Значение показателя, характеризующего объем 
оказания муниципальной услуги (муниципальных 
услуг, составляющих укрупненную муниципальную 
услугу) по способам определения исполнителей му-
ниципальных услуг (муниципальных услуг, состав-
ляющих укрупненную муниципальную услугу)

Предельные 
допустимые 
возмож ные 
отклонения 
от показа-
телей, ха-
рактеризую 
щих объем 
оказания му-
ници пальной 
услуги (му-
ниципальных 
услуг, со-
ставляющих 
укрупненную 
муници паль-
ную услугу)

наиме-
нова 
ние 
показа-
теля

единица изме-
рения

оказывае мого 
муници паль-
ными казенн 
ыми учрежде 
ниями на 
основании 
муници паль-
ного задания

оказыва-
емого му-
ници паль 
ными бюд-
жет ными 
и автоном-
ными уч-
реждениями 
на основа 
нии муници 
пального 
задания

в соот 
вет-
ствии 
с кон 
кур 
сом

в соот 
ветст 
вии с 
социа 
льны ми 
серти 
фиката-
ми

наиме-
нова 
ние

код по 
ОКЕИ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

               
               
               
               

 
               
               
               

           

   
               
               
               

   
               
               
               

Итого

III. Сведения о показателях, характеризующих качество оказания муниципальных услуг (муниципальных услуг, составляющих укрупненную муниципальную услугу), на срок оказания муниципальной услуги

Наиме 
нование 
муници 
пальной 
услуги (му-
ниципаль-
ных услуг, 
составляю-
щих укруп 
ненную 
муници 
пальную 
услугу), на 
срок оказа-
ния муници 
пальной

Уникальный 
номер ре-
естро вой 
записи

Содержание муни-
ципаль ной услуги 
(муниципаль ных) 
услуг 
в социальной 
сфере, составляю-
щих укрупненную 
муниципаль ную 
услугу

Условия (фор-
мы) оказания 
муници паль-
ной услуги 
(муници паль-
ных услуг, 
составляющих 
укрупнен ную 
муници паль-
ную услугу), 
на срок ока-
зания муници 
пальной

Категории потре-
бителей муници-
паль ных услуг 
(муниципальных 
услуг, составляю 
щих укрупненную 
муниципаль ную 
услугу), на срок 
оказания муници-
паль ной

Год определения 
исполнителей муни-
ципаль ных услуг 
в социальной сфере 
(муниципаль ных 
услуг 
в социальной сфе-
ре, составляющих 
укрупненную муни-
ципаль ную услугу)

Место оказания 
муниципаль ной 
услуги
в социальной 
сфере (муници-
пальных услуг 
в социальной 
сфере, составляю 
щих укрупненную 
муниципаль ную 
услугу)

Показатель, характеризующий качество 
оказания муниципальной услуги (муници-
пальных услуг, составляющих укрупненную 
муниципальную услугу), на срок оказания 
муниципальной

Значение показа-
теля, характери-
зующего качество 
оказания муни-
ципальной услуги 
(муниципальных 
услуг, составляю-
щих укрупненную 
муниципальную 
услугу), на срок 
оказания муници-
пальной

Предельные допу-
стимые возможные 
отклонения от пока-
зателя, характери-
зую щего качество 
оказания муни-
ципальной услуги 
(муниципальных 
услуг, составляющих 
укрупненную муни-
ципальную услугу), 
на срок оказания 
муниципальной

Наимено вание 
показателя

единица измерения

Наимено-
ва ние

код по 
ОКЕИ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

         

       
         

         

         

Приложение № 2 
к постановлению администрации
Озерского городского округа	
от 09.09.2024 № 2458

ОТЧЕТ

 об исполнении муниципального социального заказа на оказание муниципальных услуг в социальной сфере на территории 
Озерского городского округа на 20__ год и плановый период 20__ - 20__годов

   Коды

   на « « 20 г. Форма 
по ОКУД  

   Дата  

Уполномоченный орган _______________________________________________________ (полное наименование уполномоченного органа) по ОКПО  

 Глава БК  

Направление деятельности

Периодичность

I. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем оказания муниципальной услуги 
в социальной сфере (укрупненной муниципальной услуги)



все публикуемые документы и электронная версия издания на интернет-сайте http://ozerskadm.ru

«Озерский вестник»  №54 (4179), 19 сентября 2024 года 5
Наименование 
муниципаль ной 
(муниципаль ной) 
услуги (укрупнен-
ной муниципаль ной 
(муниципаль ной) 
услуги)

Год определения 
исполнителей муни-
ципальных (муници-
пальных) услуг (укруп-
ненной муниципальной 
(муниципальной) 
услуги)

Место оказания му-
ниципальной (муни-
ципальной) услуги 
(укрупненной муници-
пальной (муниципаль-
ной) услуги)

Показатель, характеризующий объем оказания му-
ниципальной услуги (укрупненной муниципальной 
услуги)

Значение планового показателя, характеризующего объем оказания муниципальной услуги 
(укрупненной муниципальной услуги)

наименование 
показателя

единица измерения

Всего, в 
том числе

оказываемого муни-
ципаль ными казен-
ными учреждениями 
на основании муни-
ципального задания

оказываемого муници-
пальными бюджетными 
и автономными учреж-
дениями на основа-
нии муниципального 
задания

оказывае-
мого в 
соответ-
ствии 
с конкур-
сом

оказываемого в 
соответствии с 
социальными сер-
тифи катами

наименова-
ние код по ОКЕИ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

   
 

               
               

 
               
               

   
 

               
               

 
               
               

   
 

               
               

 
               
               

Значение предельного 
допустимого возможного 
отклонения
от показателя, характе-
ризующего объем ока-
зания муниципальной 
услуги (укрупненной 
муниципальной услуги)

Значение фактического показателя, характеризующего объем оказания муниципальной услуги (укрупненной му-
ниципальной услуги) на «___» ___________ 20__ г.

Значение фактического 
отклонения от показа-
теля, характеризующего 
объем оказания муници-
пальной услуги (укруп-
ненной муниципальной 
услуги)

Количество исполнителей 
услуг, исполнивших муни-
ципальное задание, согла-
шение, с отклонениями, 
превышающими предельно 
допустимые возможные 
отклонения от показателя, 
характеризующего объем 
оказания муниципальной 
услуги (укрупненной муни-
ципальной услуги)

Доля исполнителей 
услуг, исполнивших му-
ниципальное задание, 
соглашение, с отклоне-
ниями, превышающими 
предельно допустимые 
возможные отклонения от 
показателя, характери-
зующего объем оказания 
муниципальной услуги 
(укрупненной муници-
пальной услуги)

Всего, 
в том 
числе

оказываемого муници-
пальными (муниципаль-
ными) казенными учреж-
дениями на основании 
муниципального (муници-
пального) задания

оказываемого муници-
пальными (муниципаль-
ными) бюджетными и 
автономными учреждени-
ями на основании муни-
ципального (муниципаль-
ного) задания

оказываемого в 
соответствии с 
конкурсом

оказываемого в 
соответствии с 
социальными серти-
фикатами

12 13 14 15 16 17 18 19 20
                 
                 
                 
                 
                 
                 
                 
                 
                 
                 
                 
                 

I. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих качество оказания муниципальной услуги в социальной сфере (муниципальных услуг в социальной сфере, составляющих укрупненную муниципальную услугу)

Наиме-
нова ние 
муни ци-
паль ной 
услуги

Год опре-
делениия 
муни ци-
пальной 
услуги

Уникаль-
ный но-
мер реес 
тровой 
записи

Содержание 
муници 
пальной 
услуги (му-
ници паль-
ных) услуг 
в социаль 
ной сфере, 
состав-
ляющих 
укрупнен-
ную муници 
пальную 
услугу

Место ока-
зания муни-
ци пальной 
услуги

Показатель, характеризующий ка-
чество оказания муниципальной 
услуги

Значение 
планового 
показателя, 
характери зу-
ющего каче-
ство оказания 
муници паль-
ной услуги

Значение 
фактичес кого 
показателя, 
характери 
зующего каче-
ство оказания 
муници паль-
ной услуги на 
«___» ____ 
20__ г.

Значение пре-
дельного допу-
стимого возмож-
ного отклонения 
от показателя, 
характеризую-
щего качество 
оказания му-
ниципаль ной 
услуги 

Значение факти-
ческого отклоне-
ния от показателя, 
характеризующего 
качество оказания 
муниципаль ной 
услуги 

Количество ис-
полнителей услуг, 
исполнивших муни-
ципальное задание, 
соглашение, 
с отклонениями, 
превышающими пре-
дельно допустимые 
возможные отклоне-
ния от показателя, 
характеризующего 
качество оказания 
муниципальной 
услуги 

Доля исполнителей 
услуг, исполнивших 
муниципальное зада-
ние, соглашение, 
с отклонениями, пре-
вышаю щими 
предельно допу-
стимые возможные 
отклонения от пока-
зателя, характери-
зую щего качество 
оказания муници-
пальной услуги

Наиме 
нова ние 
показа-
теля

единица измерения

Наиме 
нова ние

код по 
ОКЕИ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

   

 
                 

                 

 
                 

                 

III. Сведения о плановых показателях, характеризующих объем и качество оказания муниципальной услуги в социальной сфере (муниципальных услуг в социальной сфере, составляющих укрупненную муниципальную услугу), на 
«______» ___________ 20____ г.

Наименование укрупненной муниципальной услуги

Исполнитель муниципальной услуги Уникаль-
ный но-
мер рее-
стро вой 
записи

Наименова ние 
муниципаль ной 
услуги

Условия (фор-
мы) оказания 
муниципаль 
ной услуги

Категории 
потребителей 
муниципаль ной 
услуги

Год опреде-
ления ис-
полнителей 
муниципаль 
ной услуги

Место оказания 
муниципальной 
услуги

Показатель, характеризующий качество оказания 
муниципальной услуги 

Уникаль ный 
код организа
ции по Свод-
ному реестру

Наименова 
ние испони-
теля муници 
пальной ус-
луги

организационно-правовая 
форма наименование 

показателя
единица измерения

Наиме 
нование код по ОКОПФ наименование код по 

ОКЕИ
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

                 

       
     

 
     
     
     

Итого 
по муници 

пальной ус-
луге

  х х х  
 

     
     

       
     

  х х х  
 

     
     

       
     

Итого 
по муници 
пальной 

укрупнен ной 
услуге

  х х х  
 

Х х х
Х х х

  Х х х
Х х х

  х х х  
 

Х х х
Х х х

  Х х х
Х х х

Значение планового 
показателя, характе-
ризующего качество 

оказания муниципаль-
ной услуги

Предельно допу-
стимые возможные 

отклонения 
от показателя, ха-
рактеризую щего 

качество оказания 
муниципальной 

услуги

Показатель, характеризующий объ-
ем оказания муниципальной услуги Значение планового показателя, характеризующего объем оказания муниципальной услуги

Предельные допустимые 
возможные отклонения 

от показателя, характери-
зующего объем оказания 
муниципальной услуги

наиме-
нова 
ние 

показа-
теля

единица измерения Оказываемого
 муниципальными казен-
ными учреждениями на 
основании муниципаль-

ного задания

оказываемого муници-
пальными бюджетными 
и автономными учреж-

дениями на основа-
нии муниципального 

задания

в соответствии 
с конкурсом

в соответствии 
с социальными сертифи-

катами
наиме но-

вание
код по 
ОКЕИ

14 15 16 17 18 19 20 21 22 23



все публикуемые документы и электронная версия издания на интернет-сайте http://ozerskadm.ru

«Озерский вестник» №54 (4179), 19 сентября  2024 года6

х х

х х

х х

х х

х х

х х

IV. Сведения о фактических показателях, характеризующих объем и качество оказания муниципальной услуги в социальной сфере (муниципальных услуг в социальной сфере, составляющих укрупненную муниципальную услугу) 
на «_____» __________ 20___ г.

Наименование укрупненной муниципальной услуги

Исполнитель муниципальной услуги Уни-
кальный 
номер 
реест 
ровой 
записи

Наименова-
ние муници 

пальной 
услуги

Условия 
(формы) 
оказания 
муници-
пальной 
услуги

Категории 
потреби 
телей 

муници 
пальной 
услуги

Год опре-
деления 
исполни 

телей муни-
ци пальной 

услуги

Место ока-
зания муни-
ци пальной 

услуги

Показатель, характеризующий качество 
оказания муниципальной услуги Значение фактического показа-

теля, характеризующего каче-
ство оказания муниципальной 

услуги

уникаль-
ный код 
органи 

зации по 
Сводному 
реестру

наимено ва-
ние испони-
теля муници 

пальной 
услуги

организационно-правовая 
форма наименование 

показателя

единица измерения

Наимено 
вание

код по 
ОКОПФ

наиме 
нование

код по 
ОКЕИ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

Итого

х х х

х х Х х
х х Х х
х х Х х
х х Х х

х х х

х х Х х
х х Х х
х х Х х
х х Х х

Итого 
по муници 
пальной 
услуге

х х х

х х х

Руководи 
тель (упол-
номочен-
ное лицо)

__________________
(должность) _____________ (подпись) _____________ 

(Ф.И.О.)

«__»___20__г.

Фактическое 
отклонение от 
показателя, 
характеризую-
щего качество 
оказания го-
судерственной 
услуги 

Показатель, характеризующий объем оказа-
ния муниципальной услуги 

Значение фактического показателя, характеризующего объем оказания 
муниципальной услуги 

Фактическое 
отклонение от 
показателя, ха-
рактеризующего 
объем оказания 
муниципаль ной 
услуги 

Отклонение, превы-
шающее предельные 
допустимые возмож-
ные отклонения 
от показателя, ха-
рактеризую щего 
качество оказания 
муниципальной 
услуги

Отклонение, превы-
шающее предельные 
допустимые возмож-
ные отклонения 
от показателя, ха-
рактеризую щего 
объем оказания 
муниципальной 
услуги

Причина превы-
шениянаимено 

вание показа-
теля

единица измерения оказываемого 
муници паль-
ными казен-
ными учрежде 
ниями на 
основании му-
ници пального 
задания

оказываемого 
муниципаль ными 
бюджетными и ав-
тономными учреж-
дениями на осно-
вании муниципаль 
ного задания

в соответ-
ствии с кон-

курсом

в соответствии
 с социальными 

сертифи
катами

наименование код по 
ОКЕИ

15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26

                       
                       
                       
                       
                       
                       
                       
                       
х              
х              
х              
х              
х              
х              
х              
х              
 



все публикуемые документы и электронная версия издания на интернет-сайте http://ozerskadm.ru

«Озерский вестник»  №54 (4179), 19 сентября 2024 года 7
Постановление администрации от 11.09.2024 № 2471

О создании Организационного комитета по мероприятиям, 
приуроченным к 80 - летию атомной Промышленности

Постановление администрации от 11.09.2024 № 2472

О внесении изменений в постановление от 12.03.2024 № 552 
«Об утверждении состава комиссии по делам

несовершеннолетних и защите их прав администрации
Озерского городского округа»

Постановление администрации от 12.09.2024 № 2504

Об утверждении Порядка опубликования извещения
о проведении собрания о согласовании местоположения 

границ земельных участков на официальном сайте органов 
местного самоуправления Озерского городского округа

Челябинской области

В целях подготовки и проведения мероприятий, приуроченных к 80 - летию атомной 
Промышленности п о с т а н о в л я ю:
1. Создать Организационный комитет мероприятий, приуроченных к 80 - летию атомной 
Промышленности на территории Озерского городского округа Челябинской области.
2. Утвердить состав Оргкомитета мероприятий, приуроченных к 80 - летию атомной 
Промышленности на территории Озерского городского округа Челябинской области 
(приложение).
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Озерский вестник» и разместить 
на официальном сайте органов местного самоуправления Озерского городского округа 
Челябинской области. 

Глава Озерского городского округа С.Н. Гергенрейдер

Приложение 
УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации
Озерского городского округа 
от 11.09.2024 № 2471

Состав
Оргкомитета по мероприятиям, 

приуроченным к 80 - летию атомной Промышленности 
 на территории Озерского городского округа Челябинской области   

Председатель Оргкомитета

заместитель председателя 
Оргкомитета
секретарь Оргкомитета 

члены Оргкомитета: 

Гергенрейдер С.Н., глава Озерского городского округа; 
Жмайло А.И., заместитель главы Озерского городского округа;
Горданова Е.А., юрисконсульт Управления культуры и молодежной 
политики администрации Озерского городского округа;
Беликова О.В., и.о. начальника Управления экономики администрации 
Озерского городского округа;
Белякова Н.Г., начальник Управления капитального строительства и 
благоустройства администрации Озерского городского округа;
Василенко Н.В., начальник отдела по режиму администрации Озерского 
городского округа;
Волегова Е.В., начальник Управления образования администрации 
Озерского городского округа;
Воронин С.В., ВРИО главного врача ФГБУЗ КБ № 71 ФМБА России (по 
согласованию);
Гашев И.И., председатель Совета ветеранов Озерского городского округа 
(по согласованию);
Дорогина И.Г., заместитель генерального директора по управлению 
персоналом ФГУП «ПО «Маяк» (по согласованию);
Зубаирова Ю.Ю., начальник Управления по физической культуре и спорту 
администрации Озерского городского округа;
Кротов А.С., представитель отдела УФСБ России по Челябинской области 
в г. Озерске (по согласованию);

Кузнеченков А.А., председатель Собрания депутатов Озерского 
городского округа (по согласованию);
Максименко В.Ю., представитель отдела УФСБ России по Челябинской 
области в г. Озерске (по согласованию);
Порошин А.В., генеральный директор ФГУП «ПО «Маяк» (по 
согласованию);
Солодовникова Л.В., начальник Управления социальной защиты 
населения администрации Озерского городского округа;
Степанова С.В., начальник Управления культуры и молодежной политики 
администрации Озерского городского округа;
Черепенькин К.С., начальник Управления МВД России по ЗАТО г. Озерск 
(по согласованию);
Чубенко М.В., председатель ППО ФГУП «ПО «Маяк» (по согласованию);
Шабалина И.Б., директор МБУ «Редакция газеты «Озерский вестник»;
Щербаков Е.Ю., исполняющий обязанности заместителя генерального 
директора по коммуникациям и взаимодействию с регионами ФГУП «ПО 
«Маяк» (по согласованию);
Юферев А.В., начальник ФГКУ «Специальное управление ФПС № 1 МЧС 
России» (по согласованию).

В соответствии с Федеральным законом от 24.06.1999 № 120-ФЗ «Об основах систе-
мы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних», Законом 
Челябинской области от 27.10.2005 № 41-ЗО «О наделении органов местного самоу-
правления государственными полномочиями в сфере организации работы комиссий по 
делам несовершеннолетних и защите их прав», в связи с кадровыми изменениями, п о 
с т а н о в л я ю:
1. Внести в состав комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав админи-
страции Озерского городского округа, утвержденный постановлениями от 12.03.2024 
№ 552, следующие изменения:
1) исключить из состава комиссии Чижикову А.О.;
2) включить в состав комиссии Бурлягину К.А., заместителя директора по воспитатель-
ной работе ГБПОУ «Озерский технический колледж».
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Озерский вестник» и разместить 
на официальном сайте органов местного самоуправления Озерского городского округа 
Челябинской области.

Глава Озерского городского округа С.Н. Гергенрейдер

Постановление администрации от 12.09.2024 № 2485

О внесении изменений в постановление от 24.09.2015 № 2798 
«Об утверждении Порядка предоставления компенсации
расходов на оплату жилых помещений, отопления и осве-

щения сельским специалистам муниципальных учреждений, 
подведомственных Управлению культуры администрации 

Озерского городского округа Челябинской области, работаю-
щим и проживающим в сельских населенных пунктах

Озерского городского округа»
В целях приведения в соответствие с Законом Челябинской области от 07.06.2018 № 
725-ЗО «О внесении изменений в некоторые законы Челябинской области» п о с т а н 
о в л я ю:
1. Внести в постановление от 24.09.2015 № 2798 «Об утверждении Порядка предо-
ставления компенсации расходов на оплату жилых помещений, отопления и освещения 
сельским специалистам муниципальных учреждений, подведомственных Управлению 
культуры администрации Озерского городского округа Челябинской области, работа-
ющим и проживающим в сельских населенных пунктах Озерского городского округа» 
следующие изменения:
в пункте 5 раздела II Порядка цифры «1513,00» заменить цифрами «3740,00».
2. Настоящее постановление распространяет свое действие на правоотношения, воз-
никшие с 01.07.2024.
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Озерский вестник» и разместить 
на официальном сайте органов местного самоуправления Озерского городского округа 
Челябинской области.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя гла-
вы Озерского городского округа Жмайло А.И.

Глава Озерского городского округа С.Н. Гергенрейдер

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Озерского 
городского округа Челябинской области, в целях реализации положений ч. 8 ст. 39 
Федерального закона от 24.07.2007 №  221-ФЗ «О кадастровой деятельности», рас-
смотрев проект постановления «Об утверждении порядка опубликования извещения о 
проведении собрания о согласовании местоположения границ земельных участков на 
официальном сайте органов местного самоуправления Озерского городского округа», 
направленный в адрес администрации Озерского городского округа письмом Прокура-
туры ЗАТО г. Озерск Челябинской области от 26.06.2024 № 16-2024/439-24-20750044, 
п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить Порядок опубликования извещения о проведении собрания о согласова-
нии местоположения границ земельных участков на официальном сайте органов мест-
ного самоуправления Озерского городского округа Челябинской области (приложение).
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Озерский вестник» и разместить 
на официальном сайте органов местного самоуправления Озерского городского округа 
Челябинской области.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Озерского городского округа С.Н. Гергенрейдер

Приложение
УТВЕРЖДЕНО 
постановлением администрации Озерского городского округа 
от 12.09.2024 № 2504

Порядок
опубликования извещения о проведении собрания о согласовании местоположения 

границ земельных участков на официальном сайте органов местного самоуправления 
Озерского городского округа Челябинской области

1. Настоящий Порядок опубликования извещения о проведении собрания о согласо-
вании местоположения границ земельных участков на официальном сайте органов 
местного самоуправления Озерского городского округа Челябинской области (далее - 
Порядок) разработан в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федера-
ции», частью 8 статьи 39 Федерального закона от 24.07.2007 № 221-ФЗ «О кадастро-
вой деятельности», Уставом Озерского городского округа Челябинской области.
2. Настоящий Порядок устанавливает правила опубликования извещений о проведе-
нии собрания о согласовании местоположения границ земельных участков на офици-
альном сайте органов местного самоуправления Озерского городского округа (далее 
- официальный сайт).
3. В соответствии с частью 8 статьи 39 Федерального закона от 24.07.2007 № 221-ФЗ 
«О кадастровой деятельности» в случае согласования местоположения границ посред-
ством проведения собрания заинтересованных лиц извещение о проведении собрания 
о согласовании местоположения границ вручается данным лицам или их представите-
лям под расписку, направляется по адресу электронной почты и (или) почтовому адре-
су, по которым осуществляется связь с лицом, право которого на объект недвижимости 
зарегистрировано, а также с лицом, в пользу которого зарегистрировано ограничение 
права или обременение объекта недвижимости, содержащиеся в Едином государствен-
ном реестре недвижимости в соответствии с пунктом 7 части 3 статьи 9 Федерального 
закона от 13.07.2015 № 218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости», с 
уведомлением о вручении (при наличии таких сведений в Едином государственном ре-
естре недвижимости) либо опубликовывается в порядке, установленном для официаль-
ного опубликования муниципальных правовых актов, иной официальной информации 
соответствующего муниципального образования. Опубликование извещения о прове-
дении собрания о согласовании местоположения границ допускается в случае, если:
1) в Едином государственном реестре недвижимости отсутствуют сведения об адресе 
электронной почты или о почтовом адресе любого из заинтересованных лиц или полу-
чено извещение о проведении собрания о согласовании местоположения границ, на-
правленное заинтересованному лицу посредством почтового отправления, с отметкой 
о невозможности его вручения;
2) смежный земельный участок расположен в границах территории ведения гражда-
нами садоводства или огородничества для собственных нужд и относится к имуществу 
общего пользования, либо входит в состав земель сельскохозяйственного назначения и 
находится в собственности более чем пяти лиц, либо входит в состав общего имущества 
собственников помещений в многоквартирном доме;
3) земельные участки, в отношении которых выполняются кадастровые работы, явля-
ются лесными участками.
4. Для опубликования извещения о проведении собрания о согласовании местополо-



все публикуемые документы и электронная версия издания на интернет-сайте http://ozerskadm.ru

«Озерский вестник» №54 (4179), 19 сентября  2024 года8

Постановление администрации от 27.08.2024 № 2335

Об изменении существенных условий муниципального кон-
тракта от 07.06.2024 №8/24-МК «Реконструкция котельной 
в пос. Метлино  (в т.ч. ПИР)», заключенного между Муници-
пальным казенным учреждением «Управление капитального 
строительства Озерского городского округа» и Обществом с 

ограниченной ответственностью «Мегаполис»

Постановление администрации от 12.09.2024 № 2509

О проведении велопробега, посвященного 
Дню работника атомной промышленности

жения границ земельного участка (далее - извещение) на официальном сайте правоо-
бладатель земельного участка или кадастровый инженер, выполняющий кадастровые 
работы в отношении земельного участка, подают в Управление имущественных отно-
шений администрации Озерского городского округа заявление об опубликовании изве-
щения не позднее, чем за 35 дней до дня проведения данного собрания.
5. Заявление об опубликовании извещения может быть подано письменно в Управле-
ние имущественных отношений администрации Озерского городского округа либо на-
правлено в электронном виде на адрес электронной почты Управления имущественных 
отношений администрации Озерского городского округа (kumi@ozerskadm.ru).
6. К заявлению об опубликовании извещения должны быть приложены следующие до-
кументы:
1) копия паспорта заявителя;
2) текст извещения, подписанный заявителем (в случае направления на адрес элек-
тронной почты - цветной скан-образ).
7. Извещение должно содержать:
1) сведения о заказчике кадастровых работ земельного участка, его почтовый адрес и 
номер контактного телефона;
2) сведения о кадастровом инженере, выполняющем кадастровые работы земельного 
участка, его почтовый адрес, адрес электронной почты и номер контактного телефона;
3) кадастровый номер и адрес земельного участка, в отношении которого выполняются 
кадастровые работы, кадастровые номера и адреса смежных с ним земельных участков 
(при отсутствии адресов указываются сведения о местоположении земельных участ-
ков) либо кадастровый номер кадастрового квартала, в границах которого расположе-
ны указанные земельные участки;
4) порядок, место, адрес ознакомления с проектом межевого плана со дня опубликова-
ния извещения на официальном сайте;
5) место, дата и время проведения собрания о согласовании местоположения границ 
земельного участка;
6) сроки, почтовый адрес для направления заинтересованными лицами требований о 
проведении согласования местоположения границ с установлением таких границ на 
местности и (или) обоснованных возражений о местоположении границ земельных 
участков после ознакомления с проектом межевого плана.
8. Извещение размещается на официальном сайте в формате PDF без подписи заяви-
теля, без взимания платы.
9. Управление имущественных отношений администрации Озерского городского округа 
при размещении извещения правки и изменения в текст извещения не вносит.
10. Ответственность за содержание информации в извещении несет заявитель.
11. В соответствии с частью 10 статьи 39 Федерального закона от 24.07.2007 № 221-
ФЗ «О кадастровой деятельности» извещение о проведении собрания о согласовании 
местоположения границ должно быть вручено, направлено или опубликовано в срок не 
менее чем тридцать дней до дня проведения данного собрания.
12. Срок для направления заинтересованными лицами требований о проведении согла-
совании местоположения границ с установлением таких границ на местности и (или) 
обоснованных возражений о местоположении границ земельных участков в соответ-
ствии с ч. 10 ст. 39 Федерального закона от 24.07.2007 № 221-ФЗ «О кадастровой 
деятельности» не может составлять менее чем пятнадцать дней со дня получения заин-
тересованным лицом извещения.
13. Заинтересованное лицо, отказавшееся принять извещение о проведении собрания 
о согласовании местоположения границ, считается надлежащим образом извещенным 
о проведении данного собрания.

И.о. начальника Управления имущественных отношений
администрации Озерского городского округа Т.Е. Яковлева

В соответствии с обращением председателя Первичной профсоюзной организации ПО 
«Маяк» Чубенко М.В. об оказании содействия в проведении 28.09.2024 велопробега, 
посвященного Дню работника атомной промышленности, п о с т а н о в л я ю:
1. Согласовать Первичной профсоюзной организации ПО «Маяк» (Чубенко М.В.) прове-
дение 28.09.2024 велопробега жителей округа и членов их семей с 10.00 час., согласно 
прилагаемой схеме, по следующему маршруту: площадь И.В. Курчатова - проспект Ле-
нина - ул. Октябрьская - ул. Семенова - ул. Музрукова - ул. Дзержинского - пр. Карла 
Маркса - ул. Горная - ул. Матросова - пр. Ленина - ул. Студенческая - пр. Победы - 
возложение цветов к памятной доске В.И. Фетисова - пр. Победы - ул. Советская - ул. 
Уральская - площадь имени Б.В. Броховича - возложение цветов к памятной доске Б.В. 
Броховича - ул. Блюхера - ул. Комсомольская - ул. Семашко - театральная площадь 
перед театром «Наш Дом».
2. Возложить ответственность за безопасность участников велопробега на организа-
тора мероприятия Первичной профсоюзной организации ПО «Маяк» (Чубенко М.В.).
3. Управлению по физической культуре и спорту администрации Озерского городского 
округа (Зубаирова Ю.Ю.) оказать содействие в организации и проведении велопробе-
га.
4. Рекомендовать Управлению МВД России по ЗАТО г. Озерск Челябинской области 
(Черепенькин К.С.) обеспечить охрану общественного порядка на период проведения 
мероприятий, связанных с велопробегом в местах старта и финиша: площадь И.В. Кур-
чатова и перед театром «Наш Дом», а также во время возложения цветов в сквере В.И. 
Фетисова, на площади Б.В. Броховича, и организовать сопровождение автомобилем 
ГИБДД колонны велопробега 28.09.2024 с 10.00 час. по всей трассе, согласно прила-
гаемой схеме (приложение).
5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя гла-
вы Озерского городского округа Жмайло А.И.

Глава Озерского городского округа С.Н. Гергенрейдер

Приложение
к постановлению администрации 
Озерского городского округа от 
12.09.2024 № 2509

Схема велопробега,
посвященного Дню работника атомной промышленности

В соответствии с ч. 65.1 ст. 112 Федерального закона «О контрактной системе в сфе-
ре закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных 
нужд», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах органи-
зации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании обращения 
Общества с ограниченной ответственностью «Мегаполис» от 17.07.2024 № 16, обраще-
ния Муниципального казенного учреждения «Управление капитального строительства 
Озерского городского округа», рассмотрев пояснительную записку Управления эконо-
мики администрации Озерского городского округа от 27.08.2024 № 02-01-11/176, п о 
с т а н о в л я ю:
1. Изменить по соглашению сторон существенные условия муниципального контракта 
от 07.06.2024 №8/24-МК «Реконструкция котельной в пос. Метлино (в т.ч. ПИР)» (да-
лее - контракт), заключенного между Муниципальным казенным учреждением «Управ-
ление капитального строительства Озерского городского округа» и Обществом с огра-
ниченной ответственностью «Мегаполис», предусмотрев выплату аванса в размере 
28,2% от цены контракта, что составляет 40 022 829,25 руб., в целях своевременного 
заказа и приобретения оборудования для котельной.
2. Муниципальному казенному учреждению «Управление капитального строительства 
Озерского городского округа» изменить существенные условия контракта в соответ-
ствии с пунктом 1 настоящего постановления, заключив дополнительное соглашение 
к контракту.
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Озерский вестник» и разместить 
на официальном сайте органов местного самоуправления Озерского городского округа 
Челябинской области.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. главы Озерского городского округа А.И. Жмайло

Постановление администрации от 28.08.2024 № 2337

О внесении изменений в постановление от 22.12.2023 № 3559 
«Об утверждении муниципальной программ

 «Развитие инициативного бюджетирования на территории 
Озерского городского округа»



все публикуемые документы и электронная версия издания на интернет-сайте http://ozerskadm.ru

«Озерский вестник»  №54 (4179), 19 сентября 2024 года 9
В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным 
законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоу-
правления в Российской Федерации», Законом Челябинской области от 22.12.2020 № 
288-ЗО «О некоторых вопросах правового регулирования отношений, связанных с ини-
циативными проектами, выдвигаемыми для получения финансовой поддержки за счет 
межбюджетных трансфертов из областного бюджета», Уставом Озерского городского 
округа, постановлениями администрации Озерского городского округа от 25.07.2024 
№ 1981 «О внесении изменений в постановление от 11.12.2023 № 3376 «О поддержке 
инициативных проектов и продолжении работы над ними», от 26.07.2024 № 1993 «О 
внесении изменений в постановление от 24.04.2024 № 1111 «О поддержке инициатив-
ных проектов и продолжении работы над ними» п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в постановление от 12.12.2023 № 3559 «Об утверждении муниципальной 
программы «Развитие инициативного бюджетирования на территории Озерского город-
ского округа» (далее - муниципальная программа) следующие изменения:
1) внести изменения в паспорт структурного элемента «Благоустройство» муниципаль-
ной программы, изложив позицию «Объем и источники финансирования муниципаль-
ной программы, тыс. рублей» в новой редакции:

Объем и источни-
ки финансирова-
ния муниципаль-
ной программы,
 тыс. рублей

Источники Всего 2024 2025 2026

Федеральный 
бюджет 0,00000 0,000000 0,000000 0,000000

Областной бюджет 34 492,76160 10 635,03160 10 541,79000 13 315,94000

Бюджет Озерского 
городского округа 34,52731 10,64570 10,55234 13,32927

Иные источники* 1 017,99091 1 017,99091 0,00000 0,00000

Всего 
по источникам 35 545,27982 11 663,66821 10 552,34234 13 329,26927

* - сумма по иным источникам определяется ежегодно с учетом заявленного объема 
инициативных платежей, имущественного участия по проектам, получившим поддерж-
ку по результатам конкурсного отбора;
2) внести изменения в паспорт структурного элемента «Ремонт и оснащение учрежде-
ний социальной сферы» муниципальной программы, изложив позицию «Объем и источ-

ники финансирования муниципальной программы, тыс. рублей» в новой редакции:

Объем 
и источники 
финансирования 
муниципальной 
программы, 
тыс. рублей

Источники Всего 2024 2025 2026

Федеральный 
бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Областной 
бюджет 176 336,55907 63 335,98907 59 736,81000 53 263,76000

Бюджет Озер-
ского город-
ского округа

176,51309 63,39940 59,79661 53,31708

Иные источ-
ники* 3 930,04399 3 930,04399 0,00000 0,00000

Всего 
по источникам 180 443,11615 67 329,43246 59 796,60661 53 317,07708

* - сумма по иным источникам определяется ежегодно с учетом заявленного объема 
инициативных платежей, имущественного участия по проектам, получившим поддерж-
ку по результатам конкурсного отбора;

3) изложив Ресурсное обеспечение муниципальной программы за счет всех источников 
финансирования в новой редакции (приложение).
2. Признать утратившими силу подпункты 2.2), 3.2), 5) пункта 1 постановления от 
18.06.2024 № 1652 «О внесении изменений в постановление от 22.12.2023 № 3559 
«Об утверждении муниципальной программы «Развитие инициативного бюджетирова-
ния на территории Озерского городского округа».
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Озерский вестник» разместить 
на официальном сайте органов местного самоуправления Озерского городского округа 
Челябинской области. 
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на управляющего 
делами администрации Озерского городского округа Полтавского А.Ю.

Глава Озерского городского округа С.Н. Гергенрейдер

Приложение 
к постановлению администрации Озерского городского округа 
от 28.08.2024 № 2337

Ресурсное обеспечение муниципальной программы «Развитие инициативного бюджетирования
на территории Озерского городского округа» за счет всех источников финансирования

№
Наименование программы, на-
правления, структурного эле-

мента, мероприятия
Ответственный исполнитель, исполнители Источник и объем бюджетных ассигнований, тыс. рублей

Общий объем финан-
сирования Федеральный бюджет Областной бюджет Местный бюджет Иные источники

В
се

го

20
24

 г
од

20
25

 г
од

20
26

 г
од

В
се

го

20
24

 г
од

20
25

 г
од

20
26

 г
од

В
се

го

20
24

 г
од

20
25

 г
од

20
26

 г
од

В
се

го

20
24

 г
од

20
25

 г
од

20
26

 г
од

В
се

го

20
24

 г
од

20
25

 г
од

20
26

 г
од

1 Структурный элемент 1. «Благо-
устройство»

Управление жилищно-коммунального хозяйства 
администрации Озерского городского округа;

Управление капитального строительства 
и благоустройства администрации Озерского го-
родского округа;

Управление культуры и молодежной политики ад-
министрации Озерского городского округа

35
 5

45
,2

79
82

11
 6

63
,6

68
21

10
 5

52
,3

42
34

13
 3

29
,2

69
27

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

34
 4

92
,7

61
60

10
 6

35
,0

31
60

10
 5

41
,7

90
00

13
 3

15
,9

40
00

34
,5

27
31

10
,6

45
70

10
,5

52
34

13
,3

29
27

1 
01

7,
99

09
1

1 
01

7,
99

09
1

0,
00

00
0

0,
00

00
0

1.1

Приобретение входной группы 
и малых форм для благоустрой-
ства территории Детского парка 
МБУ ПКиО, расположенной на 
земельном участке по адресу: 
Челябинская область, г. Озерск, 
пр. Ленина, д. 40 б

Управление культуры и молодежной политики ад-
министрации Озерского городского округа

4 
17

0,
50

00
0

4 
17

0,
50

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

3 
74

9,
69

65
5

3 
74

9,
69

65
5

0,
00

00
0

0,
00

00
0

3,
75

34
5

3,
75

34
5

0,
00

00
0

0,
00

00
0

41
7,

05
00

0

41
7,

05
00

0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

1.2

Наш двор мечты по адресу бул. 
Луначарского, д. 19, г. Озерск 
Челябинская область (благоу-
стройство территории МКД: пла-
нировка и установка лестницы 
и пандуса, установка парковоч-
ных барьеров, асфальтирование 
2 протоптанных жителями до-
рожек, асфальтирование части 
спортивной площадки, установ-
ка МАФ (скамейка и урна) для 
пожилых жителей дома, озеле-
нение)

Управление жилищно-коммунального хозяйства 
администрации Озерского городского округа

1 
54

9,
78

68
0

1 
54

9,
78

68
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

1 
39

2,
39

30
1

1 
39

2,
39

30
1

0,
00

00
0

0,
00

00
0

1,
39

37
9

1,
39

37
9

0,
00

00
0

0,
00

00
0

15
6,

00
00

0

15
6,

00
00

0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

1.3

Ремонт проезжей части придо-
мовой территории многоквар-
тирного жилого дома № 5 по ул. 
Мира, пос. Метлино, Озерский 
городской округ, Челябинская 
область

Управление жилищно-коммунального хозяйства 
администрации Озерского городского округа

89
1,

73
30

0

89
1,

73
30

0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

81
8,

91
73

0

81
8,

91
73

0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
81

97
4

0,
81

97
4

0,
00

00
0

0,
00

00
0

71
,9

95
96

71
,9

95
96

0,
00

00
0

0,
00

00
0

1.4

Благоустройство дворовой тер-
ритории жилого дома № 6 по ул. 
Мира (обустройство новой дет-
ской игровой площадки) в пос. 
Метлино, Озерский городской 
округ, Челябинская область 

Управление жилищно-коммунального хозяйства 
администрации Озерского городского округа

1 
08

6,
04

60
0

1 
08

6,
04

60
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

99
7,

05
20

0

99
7,

05
20

0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
99

80
5

0,
99

80
5

0,
00

00
0

0,
00

00
0

87
,9

95
95

87
,9

95
95

0,
00

00
0

0,
00

00
0

1.5

Ремонт проезжей части придо-
мовой территории многоквар-
тирного жилого дома № 6 по ул. 
Мира, пос. Метлино, Озерский 
городской округ, Челябинская 
область

Управление жилищно-коммунального хозяйства 
администрации Озерского городского округа

89
0,

76
57

9

89
0,

76
57

9

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

81
8,

30
66

6

81
8,

30
66

6

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
81

91
3

0,
81

91
3

0,
00

00
0

0,
00

00
0

71
,6

40
00

71
,6

40
00

0,
00

00
0

0,
00

00
0



все публикуемые документы и электронная версия издания на интернет-сайте http://ozerskadm.ru

«Озерский вестник» №54 (4179), 19 сентября  2024 года10

1.6

Благоустройство пешеходной 
зоны от бул. Луначарского, д. 
13 до ул. Дзержинского, д. 56 в 
г. Озерск, Челябинская область: 
асфальтирование покрытия сло-
жившейся сети протоптанных 
тропиночных дорожек, благо-
устройство 2-х площадок для 
установки МАФ и установка 2-х 
групп МАФ (скамейка+урна) 
вдоль главной пешеходной ал-
леи

Управление капитального строительства и благо-
устройства администрации Озерского городского 
округа

21
8,

61
08

0

21
8,

61
08

0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

19
9,

73
48

6

19
9,

73
48

6

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
19

99
4

0,
19

99
4

0,
00

00
0

0,
00

00
0

18
,6

76
00

18
,6

76
00

0,
00

00
0

0,
00

00
0

1.7

Ремонт контейнерных площа-
док, расположенных на терри-
тории многоквартирных жилых 
домов № 1, 9, 12 по ул. Мира, 
№ 18 по ул. Шолохова, № 76 по 
ул. Центральная в пос. Метлино, 
Озерский городской округ, Че-
лябинская область

Управление жилищно-коммунального хозяйства 
администрации Озерского городского округа

40
7,

36
90

0

40
7,

36
90

0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

38
1,

48
71

3

38
1,

48
71

3

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
38

18
7

0,
38

18
7

0,
00

00
0

0,
00

00
0

25
,5

00
00

25
,5

00
00

0,
00

00
0

0,
00

00
0

1.8

Ремонт проезжей части придо-
мовой территории многоквар-
тирного жилого дома № 82 по 
ул. Центральная, пос. Метлино, 
Озерский городской округ, Че-
лябинская область

Управление жилищно-коммунального хозяйства 
администрации Озерского городского округа

1 
07

0,
82

90
0

1 
07

0,
82

90
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

1 
00

3,
82

41
7

1 
00

3,
82

41
7

0,
00

00
0

0,
00

00
0

1,
00

48
3

1,
00

48
3

0,
00

00
0

0,
00

00
0

66
,0

00
00

66
,0

00
00

0,
00

00
0

0,
00

00
0

1.9

Ремонт пешеходной дорожки, 
расположенной в районе жило-
го дома № 21 по бул. Луначар-
ского (расширение пешеходной 
дорожки, ремонт имеющегося 
асфальтового покрытия, обо-
рудование переездов и скатов, 
замена освещения), г. Озерск, 
Челябинская область

Управление капитального строительства и благо-
устройства администрации Озерского городского 
округа

79
1,

32
10

2

79
1,

32
10

2

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

71
1,

47
58

3

71
1,

47
58

3

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
71

21
9

0,
71

21
9

0,
00

00
0

0,
00

00
0

79
,1

33
00

79
,1

33
00

0,
00

00
0

0,
00

00
0

1.10

Демонтаж, приобретение и уста-
новка нового остановочного 
комплекса по ул. Мира в пос. 
Метлино, Озерский городской 
округ, Челябинская область

Управление капитального строительства и благо-
устройства администрации Озерского городского 
округа

58
6,

70
68

0

58
6,

70
68

0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

56
2,

14
40

9

56
2,

14
40

9

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
56

27
1

0,
56

27
1

0,
00

00
0

0,
00

00
0

24
,0

00
00

24
,0

00
00

0,
00

00
0

0,
00

00
0

1.11
Мероприятия по реализации 
инициативных проектов в 2025 
году

10
 5

52
,3

42
34

0,
00

00
0

10
 5

52
,3

42
34

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

10
 5

41
,7

90
00

0,
00

00
0

10
 5

41
,7

90
00

0,
00

00
0

10
,5

52
34

0,
00

00
0

10
,5

52
34

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

1.12
Мероприятия по реализации 
инициативных проектов в 2026 
году

13
 3

29
,2

69
27

0,
00

00
0

0,
00

00
0

13
 3

29
,2

69
27

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

13
 3

15
,9

40
00

0,
00

00
0

0,
00

00
0

13
 3

15
,9

40
00

13
,3

29
27

0,
00

00
0

0,
00

00
0

13
,3

29
27

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

2
Структурный элемент 2. «Ремонт 
и оснащение учреждений соци-
альной сферы»

Управление образования администрации Озерско-
го городского округа; 

Управление культуры и молодежной политики ад-
министрации Озерского городского округа; 

Управление по физической культуре и спорту ад-
министрации Озерского городского округа;

Управление социальной защиты населения адми-
нистрации Озерского городского округа

18
0 

44
3,

11
61

5

67
 3

29
,4

32
46

59
 7

96
,6

06
61

53
 3

17
,0

77
08

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

17
6 

33
6,

55
90

7

63
 3

35
,9

89
07

59
 7

36
,8

10
00

53
 2

63
,7

60
00

17
6,

51
30

9

63
,3

99
40

59
,7

96
61

53
,3

17
08

3 
93

0,
04

39
9

3 
93

0,
04

39
9

0,
00

00
0

0,
00

00
0

2.1

Частичная замена оконных бло-
ков с ремонтом пилонов в зда-
нии МБДОУ ЦРР ДС №58, рас-
положенном по адресу: Челя-
бинская область, г. Озерск, бул. 
Гайдара, д. 19

Управление образования администрации Озерско-
го городского округа

3 
67

5,
77

85
0

3 
67

5,
77

85
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

3 
37

7,
53

58
2

3 
37

7,
53

58
2

0,
00

00
0

0,
00

00
0

3,
38

09
2

3,
38

09
2

0,
00

00
0

0,
00

00
0

29
4,

86
17

6

29
4,

86
17

6

0,
00

00
0

0,
00

00
0

2.2

Ремонт кровли в здании МБДОУ 
ЦРР ДС №58, расположенном по 
адресу: Челябинская область, г. 
Озерск, бул. Гайдара, д. 19

Управление образования администрации Озерско-
го городского округа

2 
38

3,
42

43
5

2 
38

3,
42

43
5

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

2 
19

0,
55

76
0

2 
19

0,
55

76
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

2,
19

27
5

2,
19

27
5

0,
00

00
0

0,
00

00
0

19
0,

67
40

0

19
0,

67
40

0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

2.3

Текущий ремонт системы венти-
ляции, электроснабжения и си-
стемы пожарной сигнализации 
школьной столовой МБОУ «Ли-
цей №23», расположенного по 
адресу: Челябинская область, г. 
Озерск, ул. Блюхера, д. 1а

Управление образования администрации Озерско-
го городского округа

4 
58

6,
29

32
5

4 
58

6,
29

32
5

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

4 
21

5,
15

07
3

4 
21

5,
15

07
3

0,
00

00
0

0,
00

00
0

4,
21

93
7

4,
21

93
7

0,
00

00
0

0,
00

00
0

36
6,

92
31

5

36
6,

92
31

5

0,
00

00
0

0,
00

00
0

2.4

Ремонт коридоров и лестничного 
пролета с заменой полов, потол-
ка, освещения, окон, дверей, 
радиаторов, электропроводки, 
перил, поручней, ограждения и 
ремонтом стен, ступеней и пло-
щадок в здании МСУ СОССЗН 
«Озерский Дом-интернат для 
престарелых и инвалидов», рас-
положенного по адресу: Челя-
бинская область, г. Озерск, ул. 
Первомайская, д. 8

Управление социальной защиты населения адми-
нистрации Озерского городского округа

4 
38

3,
47

40
2

4 
38

3,
47

40
2

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

4 
11

4,
36

55
3

4 
11

4,
36

55
3

0,
00

00
0

0,
00

00
0

4,
11

84
9

4,
11

84
9

0,
00

00
0

0,
00

00
0

26
4,

99
00

0

26
4,

99
00

0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

2.5

Ремонт ступеней и прилегаю-
щей к ним площадки здания 
МКУК «ЦБС», расположенных по 
адресу: Челябинская область, г. 
Озерск, ул. Советская, д. 8

Управление культуры и молодежной политики ад-
министрации Озерского городского округа

2 
77

1,
12

94
6

2 
77

1,
12

94
6

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

2 
48

9,
51

55
4

2 
48

9,
51

55
4

0,
00

00
0

0,
00

00
0

2,
49

20
1

2,
49

20
1

0,
00

00
0

0,
00

00
0

27
9,

12
19

1

27
9,

12
19

1

0,
00

00
0

0,
00

00
0



все публикуемые документы и электронная версия издания на интернет-сайте http://ozerskadm.ru

«Озерский вестник»  №54 (4179), 19 сентября 2024 года 11
2.6

Ремонт и реставрация аттрак-
циона «Вертолеты» на террито-
рии Детского парка МБУ ПКиО, 
расположенной на земельном 
участке по адресу: Челябинская 
область, г. Озерск, пр. Ленина, 
д. 40 б

Управление культуры и молодежной политики ад-
министрации Озерского городского округа

1 
89

7,
40

00
0

1 
89

7,
40

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

1 
70

5,
95

23
4

1 
70

5,
95

23
4

0,
00

00
0

0,
00

00
0

1,
70

76
6

1,
70

76
6

0,
00

00
0

0,
00

00
0

18
9,

74
00

0

18
9,

74
00

0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

2.7

Частичный ремонт кровли зда-
ния МБОУ СОШ №33, располо-
женного по адресу: Челябин-
ская область, г. Озерск, ул. Ма-
тросова, д. 49

Управление образования администрации Озерско-
го городского округа

9 
87

0,
31

09
2

9 
87

0,
31

09
2

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

9 
66

3,
17

73
8

9 
66

3,
17

73
8

0,
00

00
0

0,
00

00
0

9,
67

28
5

9,
67

28
5

0,
00

00
0

0,
00

00
0

19
7,

46
06

9

19
7,

46
06

9

0,
00

00
0

0,
00

00
0

2.8

Ремонт внутренних помещений 
здания спортивного зала (спорт-
зал, санузлы, раздевалки-душе-
вые для мальчиков и девочек, 
тренерская, теплоузел-бойлер-
ная, комната (снарядная), вход-
ная группа и коридор) струк-
турного подразделения МБОУ 
СОШ №32 «Начальная школа», 
расположенного по адресу: Че-
лябинская область, г. Озерск, 
ул. Менделеева, д. 13, корпус 1

Управление образования администрации Озерско-
го городского округа

5 
69

1,
44

98
2

5 
69

1,
44

98
2

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

5 
57

2,
04

32
0

5 
57

2,
04

32
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

5,
57

76
2

5,
57

76
2

0,
00

00
0

0,
00

00
0

11
3,

82
90

0

11
3,

82
90

0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

2.9

Выполнение работ по замене 
оконных блоков, ремонту стен 
и потолка игрового зала спор-
тивного павильона МБУ «Аре-
на», расположенного по адресу: 
Челябинская область, Озерский 
городской округ, пос. Новогор-
ный, ул. Энергетиков, д. 2а, со-
оружение 1

Управление по физической культуре и спорту ад-
министрации Озерского городского округа

3 
47

0,
37

85
6

3 
47

0,
37

85
6

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

3 
14

8,
33

83
6

3 
14

8,
33

83
6

0,
00

00
0

0,
00

00
0

3,
15

14
9

3,
15

14
9

0,
00

00
0

0,
00

00
0

31
8,

88
87

1

31
8,

88
87

1

0,
00

00
0

0,
00

00
0

2.10

Капитальный ремонт 1 этажа 
здания МБУ «КДЦ», располо-
женного по адресу: Челябин-
ская область, г. Озерск, ул. 
Блюхера, д. 23 

Управление культуры и молодежной политики ад-
министрации Озерского городского округа

6 
23

8,
62

17
4

6 
23

8,
62

17
4

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

5 
73

3,
79

24
7

5 
73

3,
79

24
7

0,
00

00
0

0,
00

00
0

5,
73

95
3

5,
73

95
3

0,
00

00
0

0,
00

00
0

49
9,

08
97

4

49
9,

08
97

4

0,
00

00
0

0,
00

00
0

2.11

Ремонт пилонов (наружная от-
делка стен) в здании МБДОУ 
ЦРР ДС №58, расположенном по 
адресу: Челябинская область, г. 
Озерск, бул. Гайдара, д. 19

Управление образования администрации Озерско-
го городского округа

40
8,

19
08

7

40
8,

19
08

7

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

37
5,

15
93

3

37
5,

15
93

3

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
37

55
4

0,
37

55
4

0,
00

00
0

0,
00

00
0

32
,6

56
00

32
,6

56
00

0,
00

00
0

0,
00

00
0

2.12

Текущий ремонт внутреннего 
помещения кабинета и коридо-
ра, замена внутренних дверей, 
замена дверей входной группы, 
замена дверей запасного выхо-
да, ремонт пола в кабинете и 
коридоре-строительно-отделоч-
ные работы, демонтаж и монтаж 
потолков в коридоре и кабине-
те, ремонт оконных и дверных 
проемов, электромонтажные 
работы в кабинете и коридоре, 
погрузочно-разгрузочные рабо-
ты, вывоз мусора в здании ма-
стерских МБОУ «Лицей №23», 
расположенного по адресу: Че-
лябинская область, г. Озерск, 
ул. Блюхера, д. 1а, корпус 1

Управление образования администрации Озерско-
го городского округа

2 
44

5,
70

49
6

2 
44

5,
70

49
6

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

2 
39

4,
33

51
3

2 
39

4,
33

51
3

0,
00

00
0

0,
00

00
0

2,
39

67
3

2,
39

67
3

0,
00

00
0

0,
00

00
0

48
,9

73
10

48
,9

73
10

0,
00

00
0

0,
00

00
0

2.13

Ремонт фасада здания мастер-
ских МБОУ «Лицей №23» (ре-
монт наружных столбов у входа, 
электромонтажные работы у 
входа в здание, установка све-
тильников и звонка у входа в 
здание, потолок входа в здание, 
оконные наружные проемы, по-
грузочно-разгрузочные работы, 
вывоз мусора), расположенно-
го по адресу: Челябинская об-
ласть, г. Озерск, ул. Блюхера, д. 
1а, корпус 1

Управление образования администрации Озерско-
го городского округа

1 
88

4,
05

56
6

1 
88

4,
05

56
6

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

1 
84

4,
39

94
1

1 
84

4,
39

94
1

0,
00

00
0

0,
00

00
0

1,
84

62
5

1,
84

62
5

0,
00

00
0

0,
00

00
0

37
,8

10
00

37
,8

10
00

0,
00

00
0

0,
00

00
0

2.14

Замена теневых навесов (демон-
таж, приобретение и монтаж) в 
МБДОУ ЦРР ДС №58 по адресу: 
Челябинская область, г. Озерск, 
б. Гайдара, д. 19

Управление образования администрации Озерско-
го городского округа

5 
56

3,
95

99
2

5 
56

3,
95

99
2

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

5 
11

3,
72

34
7

5 
11

3,
72

34
7

0,
00

00
0

0,
00

00
0

5,
11

88
4

5,
11

88
4

0,
00

00
0

0,
00

00
0

44
5,

11
76

1

44
5,

11
76

1

0,
00

00
0

0,
00

00
0

2.15

Ремонт коридора 1 этажа от-
деления дневного пребывания 
граждан пожилого возраста и 
инвалидов в здании МУ «Ком-
плексный центр», расположен-
ного по адресу: Челябинская 
область, г. Озерск, ул. Космо-
навтов, д. 1а

Управление социальной защиты населения адми-
нистрации Озерского городского округа

42
8,

82
93

4

42
8,

82
93

4

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

39
4,

12
84

7

39
4,

12
84

7

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
39

45
2

0,
39

45
2

0,
00

00
0

0,
00

00
0

34
,3

06
35

34
,3

06
35

0,
00

00
0

0,
00

00
0

2.16

Частичная замена ограждения 
территории МБОУ СОШ №33, 
расположенной по адресу: Че-
лябинская область, г. Озерск, 
ул. Матросова, д. 49

Управление образования администрации Озер-
ского городского округа

1 
29

4,
93

81
1

1 
29

4,
93

81
1

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

1 
26

7,
75

70
8

1 
26

7,
75

70
8

0,
00

00
0

0,
00

00
0

1,
26

90
3

1,
26

90
3

0,
00

00
0

0,
00

00
0

25
,9

12
00

25
,9

12
00

0,
00

00
0

0,
00

00
0

2.17

Выполнение работ по ремонту 
стен и потолка в игровом зале 
спорткомплекса «Авангард» 
МБУ «Арена», распложенного по 
адресу: Челябинская область, г. 
Озерск, ул. Трудящихся, д. 20, 
корпус 1

Управление по физической культуре и спорту ад-
министрации Озерского городского округа

3 
68

6,
41

57
6

3 
68

6,
41

57
6

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

3 
38

8,
06

81
5

3 
38

8,
06

81
5

0,
00

00
0

0,
00

00
0

3,
39

14
6

3,
39

14
6

0,
00

00
0

0,
00

00
0

29
4,

95
61

5

29
4,

95
61

5

0,
00

00
0

0,
00

00
0

2.18

Закупка спортивных трена-
жеров для тренажерного зала 
«Динамик» МБУ ДО «ДТДиМ» по 
ул. Мира, д. 15 в пос. Метлино, 
Озерский городской округ, Че-
лябинская область

Управление образования администрации Озерско-
го городского округа

59
7,

42
40

0

59
7,

42
40

0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

56
1,

01
24

3

56
1,

01
24

3

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
56

15
7

0,
56

15
7

0,
00

00
0

0,
00

00
0

35
,8

50
00

35
,8

50
00

0,
00

00
0

0,
00

00
0



все публикуемые документы и электронная версия издания на интернет-сайте http://ozerskadm.ru

«Озерский вестник» №54 (4179), 19 сентября  2024 года12

Время подписания в печать:
19.09.2024, в 12.00
Заказ №2703

          – публикуется на платной ос-
нове. Рукописи не возвращаются 
и не рецензируются.

Учредитель (соучредители): Собрание депутатов Озерского городского округа,
администрация Озерского городского округа, Челябинской области,
МБУ «Редакция газеты «Озерский вестник» города Озерска
Директор, гл. редактор – И.Б. Шабалина
Адрес редакции и издателя: 456780, г. Озерск, пр.Победы, 17, офис 4.
Телефон: 2-68-12, e-mail: ozersk_vestnik@mail.ru, oz.vestnik@mail.ru
По вопросам доставки обращаться по тел.: 8 922 239 57 99

Тираж 500. Распространяется бесплатно. Газета зарегистрирована в 
Управлении Федеральной службы по надзору в сфере связи, инфор-
мационных технологий и массовых коммуникаций по Челябинской об-
ласти. Регистрационный номер – ПИ № ТУ 74-01169. Отпечатано с ори-
гинал-макета в типографии АО «Челябинский Дом печати». 454080 г. 
Челябинск, Свердловский пр.,60.

ППО

2.19

Замена одежды сцены (кулисы/
занавес) театра, относящегося к 
объектам культурного наследия 
МБУК ОТДиК «Наш дом», рас-
положенного по адресу: Челя-
бинская область, г. Озерск, пр. 
Ленина, д. 30

Управление культуры и молодежной политики ад-
министрации Озерского городского округа

1 
33

0,
91

00
0

1 
33

0,
91

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

1 
27

5,
63

67
4

1 
27

5,
63

67
4

0,
00

00
0

0,
00

00
0

1,
27

69
1

1,
27

69
1

0,
00

00
0

0,
00

00
0

53
,9

96
35

53
,9

96
35

0,
00

00
0

0,
00

00
0

2.20

Реставрация паркета в фойе, 
зрительном зале и галерее те-
атра с заменой плинтуса, отно-
сящего к объектам культурного 
наследия МБУК ОТДиК «Наш 
дом», расположенного по адре-
су: Челябинская область, г. 
Озерск, пр. Ленина, д. 30

Управление культуры и молодежной политики ад-
министрации Озерского городского округа

1 
63

1,
24

10
6

1 
63

1,
24

10
6

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

1 
56

3,
67

98
6

1 
56

3,
67

98
6

0,
00

00
0

0,
00

00
0

1,
56

52
5

1,
56

52
5

0,
00

00
0

0,
00

00
0

65
,9

95
95

65
,9

95
95

0,
00

00
0

0,
00

00
0

2.21

Ремонт кабинета дополнитель-
ного образования и кабинета 
психолога с заменой полов, 
плинтусов, светильников, ре-
монтом стен, потолков, окраской 
радиаторов в здании МБУСО 
«Центр помощи детям-сиротам 
и детям, оставшимся без попе-
чения родителей», расположен-
ного по адресу: Челябинская 
область, г. Озерск, ул. Набереж-
ная, д. 19

Управление социальной защиты населения адми-
нистрации Озерского городского округа

35
6,

75
74

7

35
6,

75
74

7

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

34
2,

12
57

7

34
2,

12
57

7

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
34

24
7

0,
34

24
7

0,
00

00
0

0,
00

00
0

14
,2

89
23

14
,2

89
23

0,
00

00
0

0,
00

00
0

2.22

Ремонт узла учета теплоносите-
ля и тепловой энергии в здании 
МУ «Комплексный центр», рас-
положенного по адресу: Челя-
бинская область, г. Озерск, ул. 
Космонавтов, д. 1а 

Управление социальной защиты населения адми-
нистрации Озерского городского округа

38
2,

29
51

7

38
2,

29
51

7

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

35
1,

35
98

5

35
1,

35
98

5

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
35

17
1

0,
35

17
1

0,
00

00
0

0,
00

00
0

30
,5

83
61

30
,5

83
61

0,
00

00
0

0,
00

00
0

2.23

Ремонт спортивной детской 
площадки для воспитанников 
(с устройством покрытия пло-
щадки из резиновой крошки с 
подготовкой основания, уста-
новкой тренажерного комплек-
са с устройством фундаментов, 
ремонт веранды на спортивной 
площадке для хранения спор-
тинвентаря, а именно: ремонт 
основания перекрытия пола, 
замена напольного покрытия, 
замена каркаса кровли, заме-
на кровельного покрытия на 
ондулин, облицовка наружных 
стен металлосайдингом, отдел-
ка внутренних стен плитами 
ориентированно-стружечными 
типа OSB, замена дверного бло-
ка, отделка оконных проемов 
поликарбонатом) на террито-
рии МБСУ СО «Озерский центр 
содействия семейному воспи-
танию», расположенного по 
адресу: Челябинская область, г. 
Озерск, ул. Блюхера, д. 6

Управление социальной защиты населения адми-
нистрации Озерского городского округа

1 
14

7,
80

71
2

1 
14

7,
80

71
2

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

1 
10

0,
79

22
3

1 
10

0,
79

22
3

0,
00

00
0

0,
00

00
0

1,
10

18
9

1,
10

18
9

0,
00

00
0

0,
00

00
0

45
,9

13
00

45
,9

13
00

0,
00

00
0

0,
00

00
0

2.24

Ремонт (замена) окон и дверей, 
внутренние штукатурные, обли-
цовочные и малярные работы 
в коридоре 2 этажа 3-этажного 
здания МБОУ СОШ №35, распо-
ложенного по адресу: Челябин-
ская область, Озерский город-
ской округ, пос. Метлино, ул. 
Центральная, д. 59

Управление образования администрации Озерско-
го городского округа

1 
20

2,
64

24
0

1 
20

2,
64

24
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

1 
15

3,
38

21
8

1 
15

3,
38

21
8

0,
00

00
0

0,
00

00
0

1,
15

45
4

1,
15

45
4

0,
00

00
0

0,
00

00
0

48
,1

05
68

48
,1

05
68

0,
00

00
0

0,
00

00
0

2.25
Мероприятия 
по реализации инициативных 
проектов в 2025 году

59
 7

96
,6

06
61

0,
00

00
0

59
 7

96
,6

06
61

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

59
 7

36
,8

10
00

0,
00

00
0

59
 7

36
,8

10
00

0,
00

00
0

59
,7

96
61

0,
00

00
0

59
,7

96
61

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

2.26
Мероприятия 
по реализации инициативных 
проектов в 2026 году

53
 3

17
,0

77
08

0,
00

00
0

0,
00

00
0

53
 3

17
,0

77
08

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

53
 2

63
,7

60
00

0,
00

00
0

0,
00

00
0

53
 2

63
,7

60
00

53
,3

17
08

0,
00

00
0

0,
00

00
0

53
,3

17
08

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

Нераспределенные средства в 
2024 году  

6,
48

57
9

6,
48

57
9

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

6,
47

93
3

6,
47

93
3

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

64
6

0,
00

64
6

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

  ИТОГО, в т.ч.   215 994,88176 0,00000 210 835,80000 211,04686 4 948,03490
  2024   78 999,58646 0,00000 73 977,50000 74,05156 4 948,03490
  2025   70 348,94895 0,00000 70 278,60000 70,34895 0,00000
  2026   66 646,34635 0,00000 66 579,70000 66,64635 0,00000


